GUANUILATO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

& Ln
g{ i ’q  HONOR3BL4 AVUNTAMIENTOD e | MUNICIPIO DE COMONFORT, GUANAJUATO
FUBCOMONFORT ESTADO DE ACTIVIDADES

COmM

s1 nos nnporta

RY

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién:
Impuestos
Cuolas y Apbrtaciones de Seguridad Social
Contribuciorles de Mejoras
Derechos
Productos d¢ Tipo Corriente
Aprovechamjentos de Tipo Corriente
Ingresos por| Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no [Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Pago
Participaciones, Aportaciones, Transf i Asi; iones, Subsidi

Participaciones y Aportaciones

Transferencips, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento gor Variacién de Inventarios

Disminucion Hel Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescenda

Disminucién Hel Exceso de Provisiones

Otros Ingres¢s y Beneficios Varios

Total de Ingresos y, Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS|PERDIDAS

Gastos de Funcionamiente

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencids Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Socigles

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participacionds
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiongs y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de |4 Deuda Publica

Comisiones d¢ la Deuda Publica

Gastos de la [Deuda Publica

Costo por Coljerturas

Apoyos Finangieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones |Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones
Disminucion dp Inventarios

Aumento por Ihsuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia
Aumento por Ihsuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Puablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Offas Pérdidas

Resultados del Ejerﬁ cio (Ahorro/Desahorro)

2018

26,047,937.07
15,790,132.75
0.00

0.00
7,886,761.38
1,442,204.60
928,838.34
0.00

Causados ef) Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o

0.00
y Oti 169,757,780.50

169,757,780.50
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

195,805,717.57

108,912,564.00
58,780,417.03
22,437,911.65
27,694,235.32
19,016,232.86
11,403,147.86
0.00
2,823,853.69
4,428,164.88
361,066.43

0.00

0.00

0.00

0.00
7,499,189.26

0.00

0.00
7,499,189.26
505,176.55
505,176.55

0.00

0.00

0.00

0.00
122,883.57

122,883.57
0.00
0.00

0.00

000

0.00
407,981.85
407,981.85

136,464,028.09

59,341,689.48

2017

34,312,697.05
15,896,010 96
0.00
0.00
12,382,737.01
3,671,529.16
2,362,419.92
0.00

0.00
232,041,128.81

232,041,128.81
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

266,353,825.86

154,430,882.85
85,384,320.51
33,836,987 .49
35,209,574.85
28,685,903.86
12,923,161.64
0.00
4,845,063.55
10,441,519.24
476,159.43
0.00

0.00

0.00

0.00
7,150,000.00
0.00

0.00
7,150,000.00
757,652.19
757,652.19
0.00

0.00

0.00

0.00
8,620,214.63

8,620,214.63
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
31,029,228.18
31,029,228.18

230,673,881.71

35,679,944.15

Bajo protesta de decir|

responsabilidad del e_mi}x«(

Yy sus nolas, son razpha

RESIDENTE MUNICIPAL

AL%RTO MENDEZ C.P. MAYRA RAMIG :
EZ TESORERA M\j

blemente correctos y son




