

MUNICIPIO DE COMONFORT, GUANAJUATO ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018



	195 8	si nos importa
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2018	2017
Ingresos de la Gestión:	26,047,937.07	24 242 227 27
Impuestos	15,790,132.75	34,312,697.05 15,896,010.96
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	7,886,761.38	12,382,737.01
Productos de Tipo Corriente	1,442,204.60	3,671,529.16
Aprovechamientos de Tipo Corriente	928,838.34	2,362,419.92
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos		
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Oti	0.00	0.00
	169,757,780.50	232,041,128.81
Participaciones y Aportaciones	169,757,780.50	232,041,128.81
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento c <mark>o</mark> r Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00
Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
100 I 000 I	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	195,805,717.57	266,353,825.86
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcion imiento	108,912,564.00	154,430,882.85
Servicios Personales	58,780,417.03	85,384,320.51
Materiales y Suministros	22,437,911.65	33,836,987.49
Servicios Generales	27,694,235.32	35,209,574.85
Transferencias, As gnaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	19,016,232.86	28,685,903.86
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	11,403,147.86	12,923,161.64
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	2,823,853.69	4,845,063.55
Pensiones y Jubilaciones	4,428,164.88	10,441,519.24
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	361,066.43	476,159.43
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y A <mark>p</mark> ortaciones	0.00	0.00
Participacione's	7,499,189.26 0.00	7,150,000.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	7,499,189.26	7,150,000.00
ntereses, Comision <mark>e</mark> s y Otros Gastos de la Deuda Pública	505,176.55	
Intereses de la Deuda Pública	505,176.55	757,652.19 757,652.19
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la <mark>D</mark> euda Pública	0.00	0.00
Costo por Cot erturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérc <mark>idas Extraordinarias</mark>	122,883.57	8,620,214.63
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	,	0,020,214.03
Amortizaciones	122,883.57	8,620,214.63
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y		
Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	0.00	0.00
versión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	407,981.85	31,029,228.18
	407,981.85	31,029,228.18
otal de Gastos y Ot <mark>r</mark> as Pérdidas	136,464,028.09	230,673,881.71
esultados del Ejero cio (Ahorro/Desahorro)	59,341,689.48	35,679,944.15
		00,010,044.10

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MVZ. JOSE ALBERTO MENDEZ PEREZ PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. MAYRA RAMR TESORERA M